[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _ 31.01.2019г._ №   102
г. Железногорск-Илимский
«О признании утратившим силу

муниципального правового акта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,                    в соответствии с п. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, исходя  из социально-экономических условий в МО «Нижнеилимский район», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования  «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  № 636 от 04.09.2017г. «О расчете размера платы за наем жилого помещения по договорам социального, договорам найма жилых помещений и договорам служебного найма муниципального жилищного фонда муниципального образования «Нижнеилимский район»», с 1 января 2019 года.

2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района:

2.1. Принять по акту приема передачи от МУП «Управляющая компания Коммунальные услуги» следующую документацию, связанную с начислением, приемом (сбором) и перечислением  платы (наем) жилых помещений до 01.01.2019 г., включая ведение работы по взысканию задолженности для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда МО «Нижнеилимский район», с указанием дебиторской (кредиторской) задолженности каждого нанимателя в разрезе городских и сельских поселений Нижнеилимского муниципального района:

· договор найма жилого помещения, либо ордер (копии);

· расчет  дебиторской (кредиторской) задолженности каждого нанимателя, с указанием периода начисления и суммы задолженности на момент передачи;

· судебные приказы, решения суда, исполнительные листы, постановления о возбуждении исполнительного производства и об окончании исполнительного производства, информация о повторном предъявлении исполнительного листа, либо судебного приказа;

2.2. Не производить начисления (плату за наем) с 1 января 2019 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Нижнеилимский район»
2.3. Обеспечить своевременное уведомление нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда муниципального образования «Нижнеилимский район» о прекращении начисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с 01.01.2019г.

2.4. После приема документации, указанной в п. 2.1.  организовать ведение претензионно-исковой работы по взысканию дебиторской задолженности за плату (наем) жилых помещений, образовавшейся по состоянию на 01.01.2019

3.  Настоящее постановление разместить на сайте nilim.irkobl.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр Нижнеилимского

муниципального  района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, МУП «УК КУ»,  Козак Г.П., Ступиной И.Г., главам городских и сельских поселений
Терёшина Д.В. 33884[image: image2.jpg]